Протокол № 4
заседания диссертационного совета 33.2.018.18

от 26.03.2024, 16 ч.ЗО мин., продолжительность 30 мин.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 25 человек.
Присутствовали на заседании 19 человек.
Председатель: доктор педагогических наук, профессор Писарева Светлана
Анатольевна
Присутствовали, доктор пед. наук, профессор Ахаян Андрей Андреевич,
доктор пед. наук, профессор Балакирева Эльфрида Викторовна, доктор пед.
наук, профессор Батракова Инесса Сергеевна, доктор пед. наук, профессор
Бахмутский Андрей Евгеньевич, доктор пед. наук, профессор Бражник
Евгения Ивановна, доктор пс. наук, профессор Веселова Елена
Константиновна, доктор пед. наук, профессор Гогоберидзе Александра
Гививна, доктор пед. наук, доцент Граничина Ольга Александровна, доктор
пс. наук, профессор Дворецкая Марианна Ярославовна, доктор пед. наук,
профессор Заир-Бек Елена Сергеевна, доктор пед. наук, профессор
Носкова Татьяна Николаевна, доктор ист. наук, профессор Окладникова
Елена Алексеевна, доктор пед. наук, профессор Пискунова Елена
Витальевна, доктор пед. наук, профессор Радионова Нина Федоровна,
доктор фил. наук, профессор Романенко Инна Борисовна, доктор пед. наук,
профессор Расчетина Светлана Алексеевна, доктор пед. наук, профессор
Суртаева Надежда Николаевна, кандидат пед. наук, доцент Гладкая Ирина
Вячеславовна.

Слушали: Членов экспертной комиссии в составе: доктора педагогических
наук, профессора Батраковой И.С., доктора психологических наук,
профессора Веселовой Е.К., доктора исторических наук, профессора
Окладниковой Е.А.

Постановили:
1. Признать, что диссертация Хорина Дмитрия Владимировича на тему
«Педагогические условия приобщения магистрантов к конфессиональной
культуре» соответствует специальностям и отраслям науки, по которым
диссертационному совету предоставлено право проведения защиты
диссертаций, принять ее к защите по специальности: - 5.8.1. Общая
педагогика, история педагогики и образования.
2. Материалы диссертации отражены в 6 опубликованных автором работах
и соответствуют требованиям к публикациям, предусмотренных п.п. 11, 13,
14 «Положения о порядке присуждения ученых степеней».
3. Утвердить официальными оппонентами:
- Дивногорцеву Светлану Юрьевну, доктора педагогических наук,
заведующую кафедрой педагогики Образовательного частного учреждения
высшего образования «Православный Свято-Тихоновский гуманитарный
университет» (109651, ЦФО, г. Москва, ул. Иловайская, д.9, стр. 2, ауд. 404,

\

тел. +7 (495) 953-22-89; E-mail: sdivnogortseva@mail.ru).. Шифр
специальности по диплому 13.00.01.
- Фролову Светлану Владимировну, кандидата педагогических наук, доцента
кафедры общей и социальной педагогики факультета психологии и
педагогики федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Нижегородский государственный
педагогический университет имени Козьмы Минина» (603005, Приволжский
ФО, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Ульянова, дом 1, Тел.:
+7(831) 262-20-44, E-mail: frolovasvetlanal987@gmail.com). Шифр
специальности по диплому 13.00.08.
4. Утвердить ведущей организацией: федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский
государственный университет» (305000, ЦФО, Курская обл., г. Курск, ул.
Радищева, д.ЗЗ, +7 (4712) 70-05-38, E-mail: nlo и kur.sk.su ).
5. Признать, что машинописный вариант автореферата соответствует
требованиям п. 18 «Положения о порядке присуждения ученых степеней» и
разрешить публикацию его на правах рукописи тиражом 100 экз.
6. Утвердить список учреждений и специалистов по профилю диссертации,
которым необходимо разослать автореферат.
7. Принять к сведению предложенный проект заключения по диссертации.
8. Установить срок защиты диссертации 28 мая 2024 года и включить в план
работы диссертационного совета.

Результаты голосования: «за» - 19, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета /у Писарева Светлана Анатольевна

о 7
Ученый секретарь совета Гладкая Ирина Вячеславовна

\

mailto:sdivnogortseva@mail.ru
mailto:frolovasvetlanal987@gmail.com